
Strategie rozvoje Mikroregionu Zábřežsko 

Akční plán 2020-2025 
Aktualizace 2020 

 

1 
 

                        

Nositel 
projektu 

Název projektu 
Opatření Strategie 

rozvoje MiZ 

Náklady  
projektu        
(v tis. Kč) 

Termín realizace 
Projektová 

dokumentace  

obec 
Bohuslavice 

Územní plán obce  
Bohuslavice Územní plány 400 2017-2018 

 

obec 
Bohuslavice 

Revitalizace návsi Veřejná 
infrastruktura 

2 000 2017-2019  

obec 
Bohuslavice 

Rekonstrukce 
pavilonu na školní 
zahradě 

Kvalitní celoživotní 
vzdělávání 800 2017-2018 

 

obec 
Bohuslavice 

Rekonstrukce 
chodníků, místních 
komunikací 

Dopravní 
infrastruktura 5 000 2017-2019 

 

obec 
Bohuslavice 

Opravy památek 
místního významu 

Památky místního 
významu 1 500 2018-2021 

 

obec 
Bohuslavice 

Rekonstrukce budovy 
obecního úřadu 

Veřejná 
infrastruktura 10 000 2018-2023 

 

obec 
Bohuslavice 

Rekonstrukce hřiště 
na UMT povrch 

Neformální, 
zájmové a 
volnočasové aktivity 4 000 2018-2019 

 

obec 
Bohuslavice Komunitní centrum 

Efektivní sociální a 
zdravotní služby 4 000 2018-2022 

 

obec 
Bohuslavice 

Rekonstrukce 
kulturního  
domu 

Veřejná 
infrastruktura 500 2020-2022 

 

obec 
Bohuslavice 

Rekonstrukce 
tenisového kurtu Sport 500 2020-2022 

 

obec 
Bohuslavice 

Sociální zázemí na 
fotbalovém hřišti Sport 500 2020-2023 

 

obec 
Bohuslavice 

Oprava drobných 
sakrálních staveb 

Památky místního 
významu 200 2018-2020 

 

obec 
Bohuslavice 

Rozšíření vodovodu a 
kanalizace do nové 
zástavby Veřejná 

infrastruktura 

 

2019-2024 

 
 
 
 

obec 
Bohuslavice 

Intenzifikace ČOV Ochrana životního 
prostředí 

 2019-2024  
 
 

obec 
Bohuslavice 

 
 
Vybudování nové 
základní školy 

Kvalitní celoživotní 
vzdělávání 16 000    2018-2022 

 
 
 
 



Strategie rozvoje Mikroregionu Zábřežsko 

Akční plán 2020-2025 
Aktualizace 2020 

 

2 
 

Nositel 
projektu 

Název projektu 
Opatření Strategie 

rozvoje MiZ 

Náklady  
projektu        
(v tis. Kč) 

Termín realizace 
Projektová 

dokumentace  

obec Drozdov Hasičské zbrojnice Občanské vybavení 
a služby 

500 2019  

obec Drozdov 
Výstavba veřejného 
osvětlení  

Veřejná 
infrastruktura 500 2019 

 

obec Drozdov  
Zateplení budovy 
kulturního domu  

Veřejná 
infrastruktura 2 000  2020-2024 

 

obec Drozdov 

Výstavba výtahu 
kulturní dům pro 
seniory a tělesně 
postižené  

Veřejná 
infrastruktura 1 000 2020-2024 

 

obec Drozdov Venkovní sportovní 
areál 

Sport 2 000 2021  

obec Drozdov   Oprava komunikací  Dopravní 
infrastruktura 

1 000 2019-2024  

obec Drozdov  

Výměna oken 
mateřská škola  
, rekonstrukce 
podlahy 

Veřejná 
infrastruktura 1 000 2019-2024 

 
 
 
 
 

obec Drozdov  
Vybudování 
parkovacích míst  

Dopravní 
infrastruktura 1 000 2019-2024 

 

obec Drozdov  
Oprava památek 
místního významu  

Památky místního 
významu 300 2019-2024 

 

obec Dubicko Oprava místních 
komunikací 

Dopravní 
infrastruktura 

2 000 2020-2025  

obec Dubicko Výstavba cyklostezek  Dopravní 
infrastruktura 

9 500 2020-2025  

obec Dubicko Příprava stavebních 
obvodů  

Veřejná 
infrastruktura 

18000 
 

2020-2025  

obec Dubicko Územní plán obce Územní plány 500 2020-2025  
 
 

obec Dubicko Sportovní hřiště u ZŠ 
Kvalitní celoživotní 
vzdělávání 4 500 2020-2025 

 

obec Dubicko 

Vybudování 
sportovního hřiště  

Neformální, 
zájmové a 
volnočasové aktivity 

 
8000 2020-2025 

 

obec Dubicko 

Rekonstrukce dětské 
zahrady s herními 
prvky u MŠ 

Kvalitní celoživotní 
vzdělávání 500 2020-2025 

 



Strategie rozvoje Mikroregionu Zábřežsko 

Akční plán 2020-2025 
Aktualizace 2020 

 

3 
 

Nositel 
projektu 

Název projektu 
Opatření Strategie 

rozvoje MiZ 

Náklady  
projektu        
(v tis. Kč) 

Termín realizace 
Projektová 

dokumentace  

obec Dubicko 

Úprava veřejného 
prostranství před 
školou, zřízení 
environmentální 
venkovní učebny  

Kvalitní celoživotní 
vzdělávání  3 000 2020-2025 

 

obec Dubicko 

Oprava zpevněné 
plochy u sokolovny + 
opěrná zeď před 
sokolovnou 

Neformální, 
zájmové a 
volnočasové aktivity 1 500 2020-2025 

 

obec Dubicko 

Zvýšení dopr. bezp. - 
chodníky + pěších 
uliček 

Bezpečnost v 
obcích,           
Dopravní 
infrastruktura 10 000 2020-2025 

 

obec Dubicko 
Schodiště, chodník  a 
parkoviště u hřbitova 

Dopravní 
infrastruktura 900 2020-2025 

 

obec Dubicko 

Příprava pro bytovou 
výstavbu vč. 
inženýrských sítí 

Veřejná 
infrastruktura 900 2020-2025 

 

obec Dubicko 

Úprava veřejné 
zeleně + pořízení 
techniky 

Veřejná 
infrastruktura 1000 2020-2025 

 

obec Dubicko 

Zdokonalení 
odpadového 
hospodářství - nákup 
techniky 

Efektivní 
hospodaření                 
s odpady 1 500 2020-2025 

 

obec Dubicko Oprava "Dubického 
potoka" 

Ochrana životního 
prostředí 

20 000 2020-2025  

obec Dubicko Malá vodní plocha 
Potůčky 

Ochrana životního 
prostředí 

10 000 2020-2025  

obec Dubicko 

Komplexní 
pozemkové úpravy Péče o krajinu / 

zeleň v obcích 

 

2030 

 

obec Dubicko Rekonstrukce OÚ Veřejná 
infrastruktura 

3 000 2020-2025 
 

 

obec Dubicko 

Zdravotní středisko 
Dubicko + byt pro 
lékaře 

Veřejná 
infrastruktura  3 900 2020-2025 

 
 
 
 
 



Strategie rozvoje Mikroregionu Zábřežsko 

Akční plán 2020-2025 
Aktualizace 2020 

 

4 
 

Nositel 
projektu 

Název projektu 
Opatření Strategie 

rozvoje MiZ 

Náklady  
projektu        
(v tis. Kč) 

Termín realizace 
Projektová 

dokumentace  

obec Dubicko 

Oprava sakrálních 
památek místního 
významu 

Památky místního 
významu 600 2020-2025 

 

obec Dubicko Muzeum obce 
Dubicko 

Kultura, tradice 1 000 2020-2025  

obec Dubicko Průmyslová zóna Podnikatelská 
infrastruktura  

1 000 2020-2025  

obec Dubicko 

Úprava kostela CČSH  
včetně příjezdu přes 
park 

Památky místního 
významu  

 
500 2020-2025 

 

obec Dubicko 

Vybudování hřiště pro 
teenagery u 
cyklostezky  

Neformální, 
zájmové a 
volnočasové aktivity 

 
1000 2020-2025 

 

obec Dubicko 

Obnova a 
zpřístupnění  
"požeráku" bývalého  
Dubického rybníka 

Ochrana životního 
prostředí  450 2020-2025 

 

obec Dubicko Úprava veřejné 
zeleně 

Veřejná 
infrastruktura  

250 2020-2025  

obec Dubicko 
Rekonstrukce areálu 
fotbalového hřiště Sport 5 000 2020-2025 

 

obec Dubicko 

Úprava a vybavení 
biocentra  
Hosena 

Ochrana životního 
prostředí 850 2020-2025 

 

obec Dubicko Oprava obecního 
rozhlasu 

Veřejná 
infrastruktura  

350 2020-2025  

obec Dubicko Oprava veřejného 
osvětlení 

Veřejná 
infrastruktura  

450 2020-2025  

obec Dubicko 
Rekonstrukce 
tenisových kurtů Sport  

 
8000 2020-2025 

 

obec Dubicko Naučné stezky Propagace a 
cestovní ruch  

450 2020-2025  

obec Dubicko 
Cyklostezka Dubicko- 
Hrabová 

Bezmotorová 
doprava 10000 2020-2020 

 

obec Dubicko 
 

Rekonstrukce ZŠ Kvalitní celoživotní 
vzdělávání 

7000 2020-2025  

obec Dubicko 
 

rekonstrukce 
žákovských šaten 

Kvalitní celoživotní 
vzdělávání 

 2020-2025  
 
 



Strategie rozvoje Mikroregionu Zábřežsko 

Akční plán 2020-2025 
Aktualizace 2020 

 

5 
 

Nositel 
projektu 

Název projektu 
Opatření Strategie 

rozvoje MiZ 

Náklady  
projektu        
(v tis. Kč) 

Termín realizace 
Projektová 

dokumentace  

obec Dubicko 
 

modernizace IT 
učebny II. etapa  

Kvalitní celoživotní 
vzdělávání 

 2020-2025  

obec Dubicko 
 

modernizace jazykové 
učebny II etapa 

Kvalitní celoživotní 
vzdělávání 

 2020-2025  

obec Dubicko 
 
 

modernizace školní 
kuchyně - nový bojler, 
nové kotle  

Kvalitní celoživotní 
vzdělávání 

 2020-2025  

obec Dubicko 
 
 

venkovní žaluzie do 
oken  

Kvalitní celoživotní 
vzdělávání 

 2020-2025  

obec Dubicko 
 

zavedení teplé vody 
na všech WC v 
budově školy  

Kvalitní celoživotní 
vzdělávání 

 2020-2025  

obec Dubicko 
 
 

výměna poškozených 
parapetů v učebnách 
a tělocvičně 

Kvalitní celoživotní 
vzdělávání 

 2020-2025  

obec Dubicko 
 

nové linoleum do tříd  Kvalitní celoživotní 
vzdělávání 

 2020-2025  

obec Dubicko 
 

Nový nábytek do 
kabinetů a tříd ZŠ 

Kvalitní celoživotní 
vzdělávání 

 2020-2025  

obec Dubicko 
 
 

Nový nábytek do 
kanceláře a provozní 
místnosti MŠ  

Kvalitní celoživotní 
vzdělávání 

 2020-2025  

obec Horní 
Studénky 

Rekonstrukce 
sokolovny 
(elektroinstalace, 
zateplení, výměna 
střechy) Sport 4 000 2020-2026 

 

obec Horní 
Studénky 

Opravy místních 
komunikací 

Dopravní 
infrastruktura 3 000 2020-2024 

 

obec Horní 
Studénky 

Rekonstrukce budovy 
OÚ – více etap 

Veřejná 
infrastruktura 1 100 2020-2022 

ANO 

obec Horní 
Studénky 

Vytvoření nových 
stavebních  
parcel včetně 
inženýrských sítí 

Veřejná 
infrastruktura 5 000 2020-2022 

Připravována 
 

obec Horní 
Studénky 

Revitalizace veřejných 
prostranství 

Veřejná 
infrastruktura 1 000 2020-2024 

Připravována 
 

obec Horní  
Studénky 

Výstavba budovy s 
technickým zázemím 
pro údržbu obce 

Veřejná 
infrastruktura 6 000 2020-2026 

ANO 



Strategie rozvoje Mikroregionu Zábřežsko 

Akční plán 2020-2025 
Aktualizace 2020 

 

6 
 

Nositel 
projektu 

Název projektu 
Opatření Strategie 

rozvoje MiZ 

Náklady  
projektu        
(v tis. Kč) 

Termín realizace 
Projektová 

dokumentace  

obec Horní  
Studénky 

Pořízení techniky pro 
zimní údržbu obce - 
údržbu obce celkově 

Veřejná 
infrastruktura 1 500 2020-2024 

 
 
 
 
 

obec Horní  
Studénky 

Výměna veřejného 
osvětlení 

Veřejná 
infrastruktura 1500 2020-2024 

 

obec Horní  
Studénky 

Popelnice na 
komunální odpad 

Efektivní 
hospodaření s 
odpady 500 2019-2022 

 

obec Horní  
Studénky Výsadba zeleně 

Péče o krajinu/ 
zeleň v obcích 200 2019-2022 

 

obec Horní  
Studénky 

Vytvoření 
společenského 
zázemí pro scházení 
občanů ČP. 4 

Veřejná 
infrastruktura 500 2019-2022 

Připravováno 
 
 

obec Hrabová 
Komunitní dům pro 
seniory + soc. bydlení 

Efektivní sociální a 
zdravotní služby 19 000 2018-2019 

 

obec Hrabová Opravy místních 
komunikací 

Dopravní 
infrastruktura 

4 000 2018-2020  

obec Hrabová Víceúčelové sportovní 
hřiště 

Sport  1 500 2018-2019  

obec Hrabová 

Rozšíření 
zástavbového území 
Záhumení  (6 BJ) 

Veřejná 
infrastruktura 3 000 2018-2019 

 

obec Hrabová 

Zvýšení bezpečnosti 
II. etapa  
(Před Lihovarem) Bezpečnost v obcích 2 000 2019-2020 

 

obec Hrabová 

Zástavbové území pro 
10 BJ  
(Pod Lihovarem) 

Veřejná 
infrastruktura 15 000 2020-2022 

 

obec Hrabová 
Rekonstrukce zázemí 
pro sportovce Sport  8 000 2020-2022 

 

obec Hrabová 

Cyklostezka Hrabová - 
Dubicko Bezmotorová 

doprava 20 000 2019-2020 

 
 
 

obec Hrabová 

Cyklostezka Hrabová - 
Zvole  
(Lávka přes Moravu) 

Bezmotorová 
doprava 20 000 2022-2024 

 

obec Hrabová Restaurace s 
ubytováním 

Propagace a 
cestovní ruch 

20 000 2022-2024  
 



Strategie rozvoje Mikroregionu Zábřežsko 

Akční plán 2020-2025 
Aktualizace 2020 

 

7 
 

Nositel 
projektu 

Název projektu 
Opatření Strategie 

rozvoje MiZ 

Náklady  
projektu        
(v tis. Kč) 

Termín realizace 
Projektová 
dokumentace  

obec Jedlí 
Výstavba chodníku s 
opěrnou zdí 

Dopravní 
infrastruktura 2 000    2017-2018 

 

obec Jedlí Zateplení kulturního 
domu 

Veřejná 
infrastruktura 

4 855    2017-2018  

obec Jedlí 

Výstavba přechodu 
pro  
chodce            u školy Bezpečnost v obcích 500    2017-2018 

 

obec Jedlí 

Parkoviště s veřejným 
osvětlením 

Dopravní 
infrastruktura          
Veřejná 
infrastruktura 1 000    2017-2018 

 

obec Chromeč 

Vybudování chodníku 
u prodejny Jednota k 
nemovitosti č. p. 156 
a č. p. 39 a 
rekonstrukce celého 
prostranství 

Dopravní 
infrastruktura, 
veřejná 
infrastruktura 9500 2020- 2025 

Ne 

obec Chromeč 
Propojení místní 
komunikace u hráze 

Dopravní 
infrastruktura 4000 2020 

Ano 

obec Chromeč 

 Vybudování 
náhradního  
zdroje elektrické 
energie na  
ČOV 

Ochrana životního 
prostředí 2500 2020- 2023 

Ne 

obec Chromeč 

Vybudování zóny pro 
maminky s dětmi 
(hřiště) 

Neformální, 
zájmové a 
volnočasové aktivity 1000 2020- 2021 

Ano 

obec Chromeč 
Rekonstrukce budovy  
Mateřské školy 

Kvalitní celoživotní 
vzdělávání 3000 2020-2025 

Ne 

obec Chromeč 
Rekonstrukce budovy  
Základní školy 

Kvalitní celoživotní 
vzdělávání 5000 2020-2025 

Ne 

obec Chromeč 
Rekonstrukce budovy 
obecního úřadu 

Veřejná 
infrastruktura 12000 2020-2023 

Ano 

obec Chromeč 

Vybudování chodníku 
při silnici III/0444 

Dopravní 
infrastruktura 10000 2020-2022 

Ano 
 
 
 

obec Chromeč 

Rekonstrukce 
osvětlení a rozhlasu v 
obci 

Veřejná 
infrastruktura 8000 2020-2030 

Ne 



Strategie rozvoje Mikroregionu Zábřežsko 

Akční plán 2020-2025 
Aktualizace 2020 

 

8 
 

Nositel 
projektu 

Název projektu 
Opatření Strategie 

rozvoje MiZ 

Náklady  
projektu        
(v tis. Kč) 

Termín realizace 
Projektová 

dokumentace  

obec Chromeč 
Rekonstrukce zahrady 
při mateřské školce 

Kvalitní celoživotní 
vzdělávání 3000 2020-2025 

Ano 

obec Kamenná 

Kanalizace a ČOV 
Kamenná,  
Rohle 

Ochrana životního 
prostředí 84 174 2018-2020 

 

obec Kolšov 

Úprava prostranství  
po bývalém zem. 
družstvu: výstavba 
parkoviště a 
víceúčelového hřiště  

Dopravní  
infrastruktura, Sport 6 000 2019-2022 

 

obec Kolšov 
Výstavba sociálních 
bytů 

Efektivní sociální a 
zdravotní služby 5 000 2020-2025 

 

obec Kolšov 
Výstavba nových inž. 
sítí k bytové zástavbě 

Veřejná 
infrastruktura 2 000 2019-2020 

 

obec Kolšov 

Vybudování 
veřejného osvětlení 
místního hřbitova 

Veřejná 
infrastruktura 500 2019-2020 

 

obec Kolšov 
Oprava veřejného  
osvětlení a rozhlasu 

Veřejná 
infrastruktura 750 2019 

 

obec Kolšov Revitalizace veřejné 
zeleně 

Péče o krajinu/zeleň 
v obcích 

500 2020-2022  

obec Kosov 
Rekonstrukce 
společenské budovy 

Veřejná 
infrastruktura 5 000 2019-2024 

2020 - 2024 

obec Kosov 

Vodovod – oprava, 
rekonstrukce 
vodovodní sítě 

Ochrana životního 
prostředí 3 000 2019-2024 

2020 - 2024 

obec Kosov Oprava obecního 
úřadu 

Veřejná 
infrastruktura 

3 000 2019-2024 2020 - 2024 

obec Kosov 

Rekonstrukce 
stravovacího zařízení 
v MŠ 

Veřejná 
infrastruktura 1 000 2019-2024 

2021 - 2025 

obec Kosov 
Oprava a 
rekonstrukce hřiště 

Neformální, 
zájmové a 
volnočasové aktivity 1 000 2019-2021 

2020 

obec Kosov Revitalizace rybníku Ochrana životního 
prostředí 

1 000 2019-2024 2020 - 2024 

obec Kosov 

Oprava, rekonstrukce 
místních komunikací, 
chodníků 

Dopravní 
infrastruktura 15 000 2019-2024 

2020 - 2021 

obec Kosov Revitalizace centra 
obce 

Veřejná 
infrastruktura 

10 000 2019-2024 2020 - 2025 



Strategie rozvoje Mikroregionu Zábřežsko 

Akční plán 2020-2025 
Aktualizace 2020 

 

9 
 

Nositel 
projektu 

Název projektu 
Opatření Strategie 

rozvoje MiZ 

Náklady  
projektu        
(v tis. Kč) 

Termín realizace 
Projektová 

dokumentace  

obec Kosov Veřejné osvětlení  900 2017-2018  

obec Kosov 

Pořízení nádob na 
bioodpad a ostatní 
tříděný odpad 

Efektivní 
hospodaření s 
odpady 800 

 2020 

obec Kosov Oprava záchytných 
poldrů 

Ochrana životního 
prostředí 

500  2020 - 2024 

obec Kosov Oprava Hasičské 
budovy 

Občanské vybavení 
a služby 

300  2020 - 2025 

obec Kosov Přechody pro chodce Bezpečnost v obcích 100 2019-2024 2020 - 2024 

obec Leština 

Odkanalizování části 
obce oblast Zálavčí, 
ul.  Komenského, 7. 
května 

Ochrana životního 
prostředí  35 000 2020 

 

obec Leština 

Příprava pozemků pro 
novou výstavbu - 
výkup, zasíťování 

Veřejná 
infrastruktura 22 000 2020 

Vykoupena část 
pozemků 

pokračování ve výkupu 
 

obec Leština 

Oprava (přestavba) 
nevyužitého objektu v 
areálu ZD na 
hasičskou zbrojnici a 
klubovny  

Občanské vybavení 
a služby 3 500 2022 

 

obec Leština 

Rekonstrukce 
bývalého kina a 
přestavba na bytový 
dům (9- 
10 bytových 
jednotek) 

 Občanské vybavení 
a služby 

16 000 až 20 
000 2022 - 2025 

 

obec Leština 

Oprava/ výměna 
zastaralého 
vodovodního řadu, 
včetně přípojek 

Ochrana životního 
prostředí 25 000 2021- 2025 

 

obec Leština 

Oprava / výstavby 
hřbitovní zdi Památky místního 

významu 700 2020- 2021 

 

obec Leština 

Oprava místních 
komunikací a 
výstavba chodníků Dopravní 

infrastruktura 6 000 2020-2022 

Chodník v Zálavčí 
vybudován, 

zkolaudován 
Platí nadále další úseky 

obec Leština 
Obnova kaštanové 
aleje 

Péče o krajinu / 
zeleň v obcích 3 000 2020-2022 

Zůstává v plánu 
2021-2022 



Strategie rozvoje Mikroregionu Zábřežsko 

Akční plán 2020-2025 
Aktualizace 2020 

 

10 
 

Nositel 
projektu 

Název projektu 
Opatření Strategie 

rozvoje MiZ 

Náklady  
projektu        
(v tis. Kč) 

Termín realizace 
Projektová 

dokumentace  

obec Leština Venkovní sportovní 
areál 

Sport 3 000 2020-2022 Zůstává v plánu 
2021 -2023 

obec Leština 
Oprava pensionu pro 
seniory 

Efektivní sociální a 
zdravotní služby 500 2020-2021 

Připravována 

obec Leština 
Obnova a doplnění 
mobiliáře 

Veřejná 
infrastruktura 1 000 2020-2021 

Připravována 

obec Leština 

Sokolovna- 
stoly,židle, lavičky, 
opona, podium Kultura, tradice 1 500 2020-2022 

Připravována 

obec Leština Revitalizace vodní 
plochy 

Ochrana životního 
prostředí 

3 000 2022-2026 Připravována 

obec Leština Výstavba tělocvičny u 
ZŠ 

Kvalitní vzdělávání 10 000 2022-2027 Připravována 

obec Leština Sběrný dvůr, dílny, 
garáž  

Veřejná 
infrastruktura 

5 000 2022-2028 Připravována 

obec Lukavice 
Výstavba technického 
dvora v Lukavici 

Veřejná 
infrastruktura 5 000 2022-2024  

obec Lukavice 

Víceúčelové sportovní 
hřiště  
Slavoňov Sport 1 500 2021-2022  

obec Lukavice Oprava kapličky 
Vlachov 

Památky místního 
významu 

1 000 2020-2024  

obec Lukavice 

Víceúčelové sportovní 
hřiště  
Lukavice Sport 1 500 2020  

obec Lukavice 
Penzion pro seniory 
Lukavice 

Efektivní sociální a 
zdravotní služby 8 000 2022-2024  

obec Lukavice 

Oprava sakrálních 
staveb Lukavice, 
Vlachov, Slav. 

Památky místního 
významu 2 000 2020-2022  

obec Lukavice 

Rekonstrukce 
chodníků a místních 
komunikací 

Dopravní 
infrastruktura 9 000 2020-2024  

obec Lukavice 
Cyklostezka Vlachov - 
Květín 

Bezmotorová 
doprava 5 000 2022-2024  

obec Lukavice 

Rekonstrukce 
křižovatky v  
Lukavici 

Veřejná 
infrastruktura 

 

2022-2024  

obec Lukavice Stavební parcely 
Slavoňov 

Veřejná 
infrastruktura 

10 000 2024  

obec Lukavice Oprava KD Slavoňov Veřejná 
infrastruktura 

7 000 2021-2024  



Strategie rozvoje Mikroregionu Zábřežsko 

Akční plán 2020-2025 
Aktualizace 2020 

 

11 
 

Nositel 
projektu 

Název projektu 
Opatření Strategie 

rozvoje MiZ 

Náklady  
projektu        
(v tis. Kč) 

Termín realizace 
Projektová 

dokumentace  

obec Lukavice 

Opravy vnějších 
omítek obecních 
budov 

Veřejná 
infrastruktura 8 000 2020-2022  

obec Lukavice 

Víceúčelové dětské 
hřiště  
(doprava, skate 
apod.) 

Neformální, 
zájmové a 
volnočasové aktivity 

1 000 2020-2022  

obec Lukavice 

Přestavba 
nebytových prostor 
na byty 

Občanské vybavení 
a služby 7 000 2022-2028  

obec Lukavice 

Vybudování naučné 
stezky po opravených 
sakrálních památkách 

Propagace a 
cestovní ruch 500  2020-2022  

obec Nemile Domácí ČOV Ochrana životního 
prostředí 

500 2020 Ne 
 
 

obec Nemile Oprava hasičárny Občanské vybavení 
a služby 

1 500 2021 Připravována 
 
 

obec Nemile Kamerový systém v 
obci 

Bezpečnost v obcích 1 000 2022 Ne 
 
 

obec Nemile Výměna veřejného 
osvětlení 

Veřejná 
infrastruktura 

1 000 2020 Připravováno 

obec Nemile 

Rekonstrukce 
veřejného 
prostranství u OÚ 500 2020 

Připravováno 

obec Nemile Rozšíření hřbitova 
Nemile 

Veřejná 
infrastruktura 

200 2021 Připravováno 

obec Nemile Oprava lesních cest Péče o krajinu/zeleň 
v obcích 

3 000 2020 
 

Připravováno 

obec Nemile Výstavba a oprava 
chodníků 

Dopravní 
infrastruktura  

15 000 2020-2025 Připravováno 

obec Nemile 
Parkoviště u hřbitova 
v Nemili 

Dopravní 
infrastruktura 1 000 2021 

Ano 

obec Nemile Oprava hřbitov 
Lupěné 

Veřejná 
infrastruktura 

500 2021 Připravováno 
 
 

obec Nemile 
Rozšíření ZŠ a MŠ 
Nemile 

Kvalitní celoživotní 
vzdělávání 15 000 2021 

Připravováno 
 
 



Strategie rozvoje Mikroregionu Zábřežsko 

Akční plán 2020-2025 
Aktualizace 2020 

 

12 
 

Nositel 
projektu 

Název projektu 
Opatření Strategie 

rozvoje MiZ 

Náklady  
projektu        
(v tis. Kč) 

Termín realizace 
Projektová 

dokumentace  

obec Nemile Výstavba cyklostezky Dopravní 
infrastruktura 

3 000 2020-2024 Připravováno 
 
 

obec Nemile 

Výstavba a úprava 
multifunkčního hřiště 

Neformální, 
zájmové a 
volnočasové aktivity 10 000 2022-2026 

Připravováno 

obec Nemile 

Výstavba 
volnočasového areálu Veřejná 

infrastruktura  20 000 2022-2026 

Připravováno 
 
 

obec Nemile Rekonstrukce OÚ Veřejná 
infrastruktura  

3 000 2021 Připravováno 
 
 

obec Nemile Dětské hřiště Lupěné 

Neformální, 
zájmové a 
volnočasové aktivity 2 000 2020-2022 

Ne 

obec Nemile 

Rekonstrukce hřiště u 
ZŠ a  
MŠ Nemile 

Kvalitní celoživotní 
vzdělávání  1 000 2020 

Připravováno 

obec Nemile Výstavba streetového 
hřiště 

Sport  1 000 2024 Ne 
 
  

obec Nemile Rekonstrukce 
zastávek 

Dopravní 
infrastruktura 

2 000 2022 Ne 
 
 

obec Nemile 
Rekonstrukce 
tělocvičny 

Kvalitní celoživotní 
vzdělávání  1 000 2021 

Připravováno 
 
 

obec Nemile 

Popelnice na 
komunální odpad, 
sběrné místo 

Efektivní 
hospodaření s 
odpady 3 000 2020 

Připravováno 

obec Nemile 
Kanalizace, vodovod 
nad Lupěným 

Ochrana životního 
prostředí  6 995 2024 

Ne 

obec Nemile Odpadové centrum 

Efektivní 
hospodaření s 
odpady 5 000 2020 

Připravováno 

obec Nemile Oprava kaple Nemile Památky místního 
významu 

550 2020 Připravováno 
 
 

obec Nemile Dětské hřiště Nemile Neformální, 
zájmové a 
volnočasové aktivity 

2 000 2021 Připravováno 



Strategie rozvoje Mikroregionu Zábřežsko 

Akční plán 2020-2025 
Aktualizace 2020 

 

13 
 

Nositel 
projektu 

Název projektu 
Opatření Strategie 

rozvoje MiZ 

Náklady  
projektu        
(v tis. Kč) 

Termín realizace 
Projektová 

dokumentace  

obec Nemile Zázemí pro spolky Neformální, 
zájmové a 
volnočasové aktivity 

1 000 2021 Připravováno 

obec Nemile Oprava cest Dopravní 
infrastruktura 

2 000 2020 Připravováno 
 
 

obec 
Postřelmov 

ZŠ - vybudování 
specializovaných 
učeben a 
bezbariérovost 

Kvalitní celoživotní 
vzdělávání  30 000 2020-2021 

 

obec 
Postřelmov 

Zdrav. středisko - 
rekonstrukce kotelny 

Veřejná 
infrastruktura 

600 2023 
 

obec 
Postřelmov 

Zdrav. středisko -  
rekonstrukce 
elektroinstalace 3 000 2021 

 

obec 
Postřelmov 

Zdrav. středisko - 
rekonstrukce 
vodoinstalace  2 000 2021 

 

obec 
Postřelmov 

Zdrav. středisko - 
nová fasáda se 
zateplením 

Veřejná 
infrastruktura 3 000 2023 

 
 
 
 
 

obec 
Postřelmov 

Kulturní dům - úprava 
zahrady a okolí  

Veřejná 
infrastruktura 

1 000 2022 

 
 
 
 

obec 
Postřelmov 

Kulturní dům - 
rekonstrukce 
elektroinstalace 3 000 2022 

 

obec 
Postřelmov 

Kulturní dům - 
rekonstrukce podlahy 
v malém sále 

Veřejná 
infrastruktura 

400 2022 

 

obec 
Postřelmov 

Kulturní dům - 
bezbariérový přístup 1 500 2022 

 

obec 
Postřelmov 

Hasičská zbrojnice - 
vybudování klubovna 
v podkroví 

Občanské vybavení 
a služby 200 2022-2023 

 

obec 
Postřelmov 

Centrum obce - 
revitalizace 

Veřejná 
infrastruktura 

14 000 2022-2023  

obec 
Postřelmov 

Nová komunikace - 
severní spojka 

Dopravní 
infrastruktura 10 000 2025 

 



Strategie rozvoje Mikroregionu Zábřežsko 

Akční plán 2020-2025 
Aktualizace 2020 

 

14 
 

Nositel 
projektu 

Název projektu 
Opatření Strategie 

rozvoje MiZ 

Náklady  
projektu        
(v tis. Kč) 

Termín realizace 
Projektová 

dokumentace  

obec 
Postřelmov 

Nová komunikace - 
jihozápadní spojka  

 
1 000 2025 

 

obec 
Postřelmov 

Rekonstrukce mostu 
18c - M1 v ulici 1. 
máje 2 500 2020 

 

obec 
Postřelmov 

Rekonstrukce 
propustku 1b -  
M1       v ulici 1. máje 800 2022 

 

obec 
Postřelmov 

Oprava  chodníků 
ulice Závořická 400 2020 

 

obec 
Postřelmov 

Rekonstrukce ulice 
Zahradní 

 

Dopravní 
infrastruktura 

1 700 2021-2022  

obec 
Postřelmov 

Vybudování 
odstavných stání ulice 
Klubovní 600 2021 

 

obec 
Postřelmov 

Oprava opěrné zdi a 
povrchu ulice V Kopci 500 Hotovo -2020 

 

obec 
Postřelmov 

Rekonstrukce 
veřejného osvětlení v 
ulici U Mýta  

Veřejná 
infrastruktura 
Péče o krajinu/ 
zeleň                   v 
obcích  

300 2021 

 

obec 
Postřelmov 

Rekonstrukce 
veřejného osvětlení v 
ulici Spojovací 200 2021 

 

obec 
Postřelmov 

Rekonstrukce 
veřejného osvětlení v 
ulici Růžová 250 2023 

 

obec 
Postřelmov 

Výstavba polních cest 
HC 4 a  
HC 5 7 000 Hotovo -2018 

 

obec 
Postřelmov 

Výstavba polních cest 
VVC 6 a  
VVC 2 

 

7 500 2024-2025 

 

obec 
Postřelmov 

Výstavba polních cest 
VC 5 a  
VVC 16 7 500 2022-2023 

 

obec 
Postřelmov 

Oprava polních cest 
HC 2, HC  
6 a VC 10 

 

6 000 2022 

 

obec 
Postřelmov 

Rekonstrukce 
prostranství v ulici 
Pod Lipami  

Veřejná 
infrastruktura 

1 500 2025 

 
 
 
 



Strategie rozvoje Mikroregionu Zábřežsko 

Akční plán 2020-2025 
Aktualizace 2020 

 

15 
 

Nositel 
projektu 

Název projektu 
Opatření Strategie 

rozvoje MiZ 

Náklady  
projektu        
(v tis. Kč) 

Termín realizace 
Projektová 

dokumentace  

obec 
Postřelmov 

Rekonstrukce 
prostranství v ulici 1. 
máje 

 

1 000 2025 

 

obec 
Postřelmov 

Výstavba parkovacích 
stání u nádraží ĆD 

Dopravní 
infrastruktura 3 300 2023-2024 

 

obec 
Postřelmov 

Vybudování nových 
hrobových míst na 
hřbitově 

Veřejná 
infrastruktura 200 Průběžně 2020 

 

obec 
Postřelmov 

Vybudování areálu 
pro výcvik  
IZS a sport. aktivity 

Občanské vybavení 
a služby 55 000 2019-2021 

 

obec 
Postřelmov 

Vybudování 
koupacího biotopu 

Propagace a 
cestovní ruch  31 000 2024 

 

obec 
Postřelmov 

Vybudování areálu 
zdraví  

Sport-  bývalé 
koupaliště 

25 000 2022-2023  

obec 
Postřelmov 

Výstavba dětského 
hřiště v ulici Závořická 

Neformální, 
zájmové a 
volnočasové aktivity 500 2022 

 

obec 
Postřelmov 

Rekonstrukce kotelny 
v bytovém domě č. p. 
191 

Občanské vybavení 
a služby 300 2020 

 

obec 
Postřelmov 

Oprava střechy, 
zateplení budovy č. p. 
191 

Občanské vybavení 
a služby 2 000 2022 

 

obec 
Postřelmov 

Vybudování IS pro 
výstavbu  
RD – Vyhnálov jih 

Veřejná 
infrastruktura 10 000 2021 

 

obec 
Postřelmov 

Vybudování 
kompostárny 

Ekologická 
energetika 

600 2023  

obec 
Postřelmůvek 

Oprava místních 
komunikací a 
chodníků 

Dopravní 
infrastruktura 

11 600 2020-2025 Ano 

obec 
Postřelmůvek 

Oprava místní kaple 
Památky místního 
významu 

700 2020-2021 Připravována 

obec 
Postřelmůvek 

Revitalizace prostoru 
před obecním 
úřadem 

Veřejná 
infrastruktura 

1 800 2023-2025 Ne 

obec 
Postřelmůvek 

Oprava veřejného 
osvětlení 

Veřejná 
infrastruktura 

700 2023-2025 

 
 

Ne 
 



Strategie rozvoje Mikroregionu Zábřežsko 

Akční plán 2020-2025 
Aktualizace 2020 

 

16 
 

Nositel 
projektu 

Název projektu 
Opatření Strategie 

rozvoje MiZ 

Náklady  
projektu        
(v tis. Kč) 

Termín realizace 
Projektová 

dokumentace  

obec 
Postřelmůvek 

Zateplení budovy kde 
sídlí obecní knihovna 
a hasičská zbrojnice 

Veřejná 
infrastruktura 

2 000 2021-2025 Ne 

obec 
Postřelmůvek 

Lávka přes místní tok 
Dopravní 
infrastruktura 

2 200 2021-2024 Ano 

obec 
Postřelmůvek 

Multifunkční hřiště 
Neformální, 
zájmové a 
volnočasové aktivity 

1 500 2020-2022 Ano 

obec 
Postřelmůvek 

Rekonstrukce 
tělocvičny 

Neformální, 
zájmové a 
volnočasové aktivity 

3 000 2023-2025 Ne 

obec 
Postřelmůvek 

Zalesnění obecního 
lesa 

Péče o krajinu a 
zeleň v obci 

200 2020-2025 Ne 

obec 
Postřelmůvek 

Územní plán obce 
Postřelmůvek 

Územní plány 200 2020-2022 Ne 

obec 
Postřelmůvek 

Pořízení techniky pro 
celoroční údržbu 
obce 

Veřejná 
infrastruktura 

300 2020-2021 Ano 

obec Rájec Vyčištění a oprava 
rybníka 

Ochrana životního 
prostředí 

3 000 2021-2023  

obec Rájec 
Univerzální stroj - 
komunální údržba 

Veřejná 
infrastruktura 1 500 2021 

 

obec Rájec 

Místní komunikace, 
rekonstrukce 
chodníků 

Dopravní 
infrastruktura 4 000 2023 - 2025 

 

obec Rájec 

Vybudování splaškové 
kanalizace a 
přečerpávací stanice 

Ochrana životního 
prostředí 40 000 2021-2023 

 

obec Rájec Oprava kulturní 
památky 

Památky místního 
významu 

1 000 2020-2021  

obec Rájec 

Rekonstrukce 
obecního úřadu a 
knihovny 

Veřejná 
infrastruktura 3 000 2020-2023 

 

obec Rájec 
Rekonstrukce – 
demolice budovy 

Veřejná 
infrastruktura 800 2020-2021 

 

obec Rájec 
Rekonstrukce 
hasičské zbrojnice 

Občanské vybavení 
a služby 3 000 2021-2022 

 

obec Rájec Nový stavební obvod Veřejná 
infrastruktura 

4 000 2020-2024  
 
 



Strategie rozvoje Mikroregionu Zábřežsko 

Akční plán 2020-2025 
Aktualizace 2020 

 

17 
 

Nositel 
projektu 

Název projektu 
Opatření Strategie 

rozvoje MiZ 

Náklady  
projektu        
(v tis. Kč) 

Termín realizace 
Projektová 

dokumentace  

obec Rájec Oprava veřejného 
osvětlení 

Veřejná 
infrastruktura 

1 500 2021-2022  
 
 

obec Rájec 
Výstavba komunikace 
a rekonstrukce stavby 

Dopravní 
infrastruktura  2 500 2020-2024 

 

obec Rájec Osvětlení, opona, 
pódium 

Kultura, tradice 700 2021  

obec Rájec 

Rekonstrukce 
fotbalového hřiště a 
zázemí Sport 3 000 2022-2024 

 

obec Rájec 
Třídění odpadů Ochrana životního 

prostředí 800 2020 -2021 
 

obec Rohle 
Kanalizace a ČOV 
Kamenná, Rohle 

Ochrana životního 
prostředí 84 174 2018 - 2021 

Ano 

obec Rohle Rekonstrukce budovy 
OÚ 

Veřejná 
infrastruktura 

4 000 2019 - 2020 Ano 

obec Rohle 

Oprava, rekonstrukce 
místních a státních 
komunikací 

Dopravní 
infrastruktura 6 000 2020 - 2021 

V přípravě 

obec Rohle 

Výměna veřejného 
osvětlení v místní 
části Janoslavice 

Veřejná 
infrastruktura 

1 000 2022 

Ano 

obec Rohle 
Sběrný dvůr Odpadové 

hospodářství 3 000 2022 
Ne 

obec Rohle 

Rekonstrukce 
kulturního domu 

Veřejná 
infrastruktura 

3 000 2022 – 2023 

V přípravě 

obec Rohle 
Výměna veřejného 
osvětlení v Rohli 

Veřejná 
infrastruktura 1 500 2025 

Ano 

obec Rovensko Nový stavební obvod Veřejná 
infrastruktura 

4 000 2020-2021  

obec Rovensko 

Cyklostezka Rovensko 
-  
Zábřeh, část 
Rovensko 

Bezmotorová 
doprava 6 900 2020 

Stavební povolení 

obec Rovensko 

Rekonstrukce jídelny 
a hospod. budovy ZŠ 
a MŠ Rovensko + 
nástavba tělocvičny 

Veřejná 
infrastruktura 14 000 2020 

 

Orel Rovensko Víceúčelové sportovní 
hřiště 

Sport  3 000 2020-2022  



Strategie rozvoje Mikroregionu Zábřežsko 

Akční plán 2020-2025 
Aktualizace 2020 

 

18 
 

Nositel 
projektu 

Název projektu 
Opatření Strategie 

rozvoje MiZ 

Náklady  
projektu        
(v tis. Kč) 

Termín realizace 
Projektová 

dokumentace  

obec Rovensko 

Dokončení páteřní 
sítě chodníků v obci 
Rovensko 

Dopravní 
infrastruktura 7 400 2020-2021 

 

obec Rovensko 

Rekonstrukce místní 
komunikace 1. etapa    
Térovna-Janhuba- 
škola - orlovna 

 Dopravní 
infrastruktura 2 000 2020 

 

obec Rovensko 

Buď fit a vodní 
centrum u rybníka s 
in-line okruhem 

Propagace a 
cestovní ruch 2 000 2020-2023 

 

obec Rovensko 

Rekonstrukce místní  
komunikace 2. etapa 
Wagner- 
Gintherová 

Dopravní 
infrastruktura 2 000 2020-2023 

 

obec Rovensko 

Oprava krovu střechy, 
věže, a obvodových 
zdí kaple Narození 
Panny Marie 

Památky místního 
významu 8 000 2020-2021 

 

obec Rovensko 

Nový vodojem s 
napojením na vrt 
vody 

Ochrana životního 
prostředí 6 500 2020-2022 

 

obec Rovensko Nový stavební obvod Veřejná 
infrastruktura 

4 000 2020-2021  

obec Rovensko 

Rekonstrukce 
místních komunikací 
(5c-6c; 8c; 10c13c-
14c) 

Dopravní 
infrastruktura 6 000 2020-2021 

 

obec Rovensko 
 
 
 

Rekonstrukce místní 
komunikace 3. etapa 
Tomášek-Krátký-
Janíčková 

Dopravní 
infrastruktura 2 000 2021-2022 

 
 

obec Rovensko 

Rekonstrukce - 
demolice staré 
Základní školy  

Veřejná 
infrastruktura 3 000 2020-2022 

 

obec Rovensko 

Naučná stezka s 
rozhlednou na 
Háječku a rybářskou 
baštou 

Propagace a 
cestovní ruch 6 000 2021-2022 

 

obec Rovensko Golfové hřiště Propagace a 
cestovní ruch  

3 000 2021-2024  
 
 
 



Strategie rozvoje Mikroregionu Zábřežsko 

Akční plán 2020-2025 
Aktualizace 2020 

 

19 
 

Nositel 
projektu 

Název projektu 
Opatření Strategie 

rozvoje MiZ 

Náklady  
projektu        
(v tis. Kč) 

Termín realizace 
Projektová 

dokumentace  

obec Rovensko 

Rekonstrukce 
fotbalového hřiště a 
zázemí  Sport 8 000 2020-2024 

 

Orel a obec  
Rovensko 

Komunitní centrum a 
sousedská kuchyně v 
orlovně 

Neformální, 
zájmové a 
volnočasové aktivity 8 000 2020-2024 

 

SDH Rovensko 
a obec 
Rovensko 

Hasičská dráha a 
zázemí pro hasičský 
sport Sport 6000 2020-2025 

 

obec Svébohov Splašková kanalizace Ochrana životního 
prostředí 

60 000 2020-2021 Začátek stavby  
03/2020 

obec Svébohov 
Rekonstrukce budovy 
č. p. 73  

Efektivní sociální a 
zdravotní služby 8 500 2022-2024 

 

obec Svébohov 

Rekonstrukce budovy 
ZŠ a MŠ (zateplení, 
oprava střechy, 
vytápění, výměna 
dveří) 

Kvalitní celoživotní 
vzdělávání 6 500 2022-2025 

 

obec Svébohov 

Vybudování hřiště na 
zahradě  
ZŠ a MŠ 

Kvalitní celoživotní 
vzdělávání 250 2022-2024 

 

obec Svébohov 

Oprava budovy 
bývalé  
Obecné školy 

Občanské vybavení 
a služby 4 000 2022-2026 

 

obec Svébohov Revitalizace návsi Veřejná 
infrastruktura 

3 500 2022-2026  

obec Svébohov 

Výstavba 
multifunkčního 
sportovního hřiště 

Neformální, 
zájmové a 
volnočasové aktivity 2 000 2022-2025 

 

obec Svébohov 

Obytná zástavba 
Svébohov  
(„Předevsí“) 

Veřejná 
infrastruktura 3 200 2020-2024 

Připravována 

obec Svébohov Opravy místních 
komunikací 

Dopravní 
infrastruktura 

1 000 2021-2024  

obec Svébohov 

Rekonstrukce 
veřejného osvětlení -  
II etapa 

Veřejná 
infrastruktura 800 2022-2024 

 

obec Svébohov 
Výstavba chodníku v  
Chaloupkách 

Dopravní 
infrastruktura 800 2022-2025 

Je vydáno územní 
rozhodnutí 

obec Svébohov 
Oprava vodovodního 
řadu v obci 

Ochrana životního 
prostředí 650 2021-2023 

 



Strategie rozvoje Mikroregionu Zábřežsko 

Akční plán 2020-2025 
Aktualizace 2020 

 

20 
 

Nositel 
projektu 

Název projektu 
Opatření Strategie 

rozvoje MiZ 

Náklady  
projektu        
(v tis. Kč) 

Termín realizace 
Projektová 

dokumentace  

obec Svébohov 
Revitalizace prostoru 
za obecním domem 

Veřejná 
infrastruktura 250 2022-2025 

 

obec Svébohov Oprava hasičské 
zbrojnice 

Občanské vybavení 
a služby 

200 2024-2025  

obec Svébohov Oprava křížů Památky místního 
významu 

240 2022-2024  

obec Svébohov 
Vybudování 
komunitního centra 

Efektivní sociální a 
zdravotní služby 3 500 2022-2025 

 

město Štíty Výstavba sportovní 
haly 

Sport 30 000 2021-2023  

město Štíty 

Výstavba hasičské 
zbrojnice  
Štíty 

Občanské vybavení 
a služby 10 000 2023-2024 

 

město Štíty Oprava místních 
komunikací 

Dopravní 
infrastruktura 

20 000 2020-2024  

město Štíty 

Oprava fasády a 
střech ZŠ a  
MŠ Štíty 

Veřejná 
infrastruktura 8 000 2022-2024 

 

město Štíty 

Příprava inženýrských 
sítí pro ulici Pod 
Petrovem ve Štítech 
výstavbu 8 nových 
rodinných domů 
včetně projektové 
dokumentace 

Veřejná 
infrastruktura 5 000 2020 - 2021 

 

město Štíty 

Modernizace 
interiéru kulturního 
domu Štíty a 
Heroltice 

Veřejná 
infrastruktura 4 000 2020-2022 

 

město Štíty 

Nový kulturní dům 
část  
Březná 

Veřejná 
infrastruktura 7 500 2023-2025 

 

město Štíty 

Úpravna pitné vody 
vodojem  
Štíty 

Ochrana životního 
prostředí 8 000 2020 

 

město Štíty 

Zastávkový pás pro 
nákladní vozidla u 
firmy Klein 
automotive Dopravní 

infrastruktura 2 000 2020 

 
 
 
 
 



Strategie rozvoje Mikroregionu Zábřežsko 

Akční plán 2020-2025 
Aktualizace 2020 

 

21 
 

Nositel 
projektu 

Název projektu 
Opatření Strategie 

rozvoje MiZ 

Náklady  
projektu        
(v tis. Kč) 

Termín realizace 
Projektová 

dokumentace  

město Štíty  Oprava domu čp. 47 
– vybudování 4 
nových bytů  6 000 2020 

 

město Štíty             Oprava domu čp. 246 
na Pilníku ve Štítech – 
vznikne budova pro 
mateřskou školu Štíty  4 000 2020-2022 

 

město Štíty Cyklostezka Štíty - 
Březná  4 000 2022-2024 

 

město Štíty Celková oprava 
domu- čp. 336 nám. 
Míru ve Štítech  4 000 2020-2022 

 

město Štíty Sportovní hřiště ve 
Štítech ul. Okružní  2 000 2020 

 

město Štíty Dětské hřiště ul. 
Okružní ve Štítech a 
v části Heroltice  600 2020 

 

obec Vyšehoří 
Oprava místních 
chodníků 

Dopravní 
infrastruktura 4000 2020-2021 

Ano 

obec Vyšehoří Výstavba místní 
komunikace v nové 
čtvrti „Na pastvinách“ 
– 1. etapa 

Dopravní 
infrastruktura 

2000 2020 Ano 

obec Vyšehoří 

Výstavba veřejného 
osvětlení v nové čtvrti 
„Na pastvinách“ – 1. 
etapa 

Veřejná 
infrastruktura 400 2020 

Ano 

Sportovní kluby 
Zábřeh 

Realizace atletické 
dráhy na městském 
stadionu Sport 15 000 2019 

Realizováno 

město Zábřeh Výstavba sportovní 
haly 

Sport 50 000 2020-2024 Zpracována studie 

město Zábřeh 

Výstavba a 
rekonstrukce 
dětských hřišť 

Neformální, 
zájmové a 
volnočasové aktivity 

2 000 2017-2020 

Postupně realizováno, 
v roce 2020 

workoutové a 
parkurové hřiště 

Oborník 

město Zábřeh Rozhledna Propagace a 
cestovní ruch 

3 000 2020-2024 Zpracována PD 
vyhlídkového místa na 

Humenci, realizace 
08/2020 

 



Strategie rozvoje Mikroregionu Zábřežsko 

Akční plán 2020-2025 
Aktualizace 2020 

 

22 
 

Nositel 
projektu 

Název projektu 
Opatření Strategie 

rozvoje MiZ 

Náklady  
projektu        
(v tis. Kč) 

Termín realizace 
Projektová 

dokumentace  

město Zábřeh 

Rekonstrukce objektu 
kulturního domu 

Kultura, tradice 40 000 2019-2021 

Zpracována PD pro 
realizaci stavby, 

realizace 2021 

město Zábřeh Komunitní dům pro 
seniory 

Efektivní sociální a 
zdravotní  

27 000 2021-2024 Zpracována  DÚR 

město Zábřeh 
Nízkoprahové denní 
centrum 

Efektivní sociální a 
zdravotní služby 1 000 2019-2024 

 

město Zábřeh Dům na půl cesty 
Efektivní sociální a 
zdravotní služby 3 000 2019-2024 

 

město Zábřeh 

Pobytové zařízení – 
domov se zvláštním 
režimem 

Efektivní sociální a 
zdravotní služby 

80 000 2019-2024 

 

město Zábřeh Chráněné bydlení 
Efektivní sociální a 
zdravotní služby 1 000 2019-2024 

 

město Zábřeh Komunitní dům 
Efektivní sociální a 
zdravotní služby 60 000 2020-2024 

 

město Zábřeh 

Zlepšení a zkvalitnění 
výuky na MŠ a ZŠ v 
Zábřehu 

Kvalitní celoživotní 
vzdělávání 

5 000 2018-2024 

Průběžně, realizace 
odborných učeben na 

IV. ZŠ v roce 2020 

město Zábřeh 

Zlepšení a zkvalitnění 
výuky  
na středních školách v 
Zábřehu 

Kvalitní celoživotní 
vzdělávání 

5 000 2018-2024 

 

město Zábřeh 

Prevence kriminality v 
Zábřehu – rozšíření 
kamerového systému Bezpečnost v obcích 1 000 2017-2020 

Průběžně, v roce 2020 
realizace kamerového 

bodu u nádraží 

město Zábřeh 

Vzdělávání a osvěta 
občanů  
vedoucí k eliminaci 
vandalismu, prevence 
kriminality Bezpečnost v obcích 300 2017-2020 

 

město Zábřeh 

Modernizace Městské 
policie Zábřeh 

Bezpečnost v obcích 5 000 2017-2020 

 
Průběžně realizováno 

 
 

město Zábřeh 

Rozvoj integrovaného 
záchranného systému 
(hlasové sirény, 
spolupráce a 
propojení IZS a Policie 
ČR,…) 

Bezpečnost v 
obcích,           
Občanské vybavení 
a služby 6 000 2020 

 



Strategie rozvoje Mikroregionu Zábřežsko 

Akční plán 2020-2025 
Aktualizace 2020 

 

23 
 

Nositel 
projektu 

Název projektu 
Opatření Strategie 

rozvoje MiZ 

Náklady  
projektu        
(v tis. Kč) 

Termín realizace 
Projektová 

dokumentace  

město Zábřeh 

Podpora a rozvoj 
Jednotky sboru 
dobrovolných hasičů 
Zábřeh 

Občanské vybavení 
a služby 6 000 2020 

Sociální zázemí pro 
JSDH – zpracována DPS 

město Zábřeh 

Rekonstrukce 
křižovatky 
komunikací II/315 
(ulice Sušilova) a 
II/369 (ul. Dvorská) 

Dopravní 
infrastruktura  16 000 2024 

 

město Zábřeh 

Rekonstrukce 
křižovatky ČSA - 
Leštinská  10 000 2019 - 2030 

Zpracovává se DUR, 
realizace Ol. kraj + 

město chodníky 

město Zábřeh Bezbariérové město 
Zábřeh 

Dopravní 
infrastruktura 

10 000 2017-2024 Realizováno průběžně 
v rámci dopravní 

infrastruktury 

město Zábřeh Bezpečnost na 
silnicích II. a III. třídy – 
AZ Sokolská, 
nasvětlení přechodu 
Sušilova 

Dopravní 
infrastruktura 

2000 2020 Zpracována PD, 
probíhá výběr 

zhotovitele 

město Zábřeh 
Cyklostezka Zábřeh – 
Lupěné 

Bezmotorová 
doprava 25 000 2023 

Studie, probíhá výkup 
pozemků 

město Zábřeh 
Cyklostezka Zábřeh –  
Postřelmov 

Bezmotorová 
doprava 15 000 2020 

PD je v současné době 
zpracovávaná 

město Zábřeh 
Cyklostezka Zábřeh –
Leština, část Zábřeh 

Bezmotorová 
doprava 8 500 2019 

PD ve zpracování 

město Zábřeh 

Cyklostezka Zábřeh -  
Rovensko, část 
Zábřeh 

Bezmotorová 
doprava 

15 000 2022 

PD (DUR) ve zpracování 

město Zábřeh 

Rozšiřování a 
budování nových 
parkovacích míst v 
Zábřehu 

Dopravní 
infrastruktura 8 000 2019-2024 

Realizace parkoviště 
P+R přednádraží v roce 

2020 

město Zábřeh 
Dopravní terminál  
Postřelmovská 

Dopravní 
infrastruktura 120 000 2024 

Studie 

město Zábřeh 
Vybudování 
turistického kempu 

Propagace a 
cestovní ruch 

 
2024 

Záměr 

město Zábřeh 
Průmyslová zóna 
Leštinská II 

Podnikatelská 
infrastruktura 500 000 2019-2024 

PD ve zpracování 

město Zábřeh Průmyslová zóna 
Sadová II 

Podnikatelská 
infrastruktura 

50 000 2019-2024 Zpracována DUR, 
vydáno UR 



Strategie rozvoje Mikroregionu Zábřežsko 

Akční plán 2020-2025 
Aktualizace 2020 

 

24 
 

Nositel 
projektu 

Název projektu 
Opatření Strategie 

rozvoje MiZ 

Náklady  
projektu        
(v tis. Kč) 

Termín realizace 
Projektová 

dokumentace  

město Zábřeh 
Výstavba vodovodu 
Václavov 

Ochrana životního 
prostředí 10 000 2020-2022 

Realizace v letech 
2020-21 

město Zábřeh 
Výstavba kanalizace 
Václavov 

Ochrana životního 
prostředí 30 000 2020-2022 

Realizace v letech 
2020-2021 

město Zábřeh 
Výstavba dešťové 
kanalizace 

Veřejná 
infrastruktura 

9 500 2020-2021 

Zpracována DPS, 
zahájeno zadávací 

řízení 

město Zábřeh Metropolitní optická 
síť 

Veřejná 
infrastruktura 

3 000 2019-2024 Postupně realizováno 

město Zábřeh 
Rekonstrukce areálu 
hřbitova 

Veřejná 
infrastruktura 15 000 2017-2020 

Rekonstrukce smuteční 
obřadní síně – 

dokončení 2020 

město Zábřeh 

Rekonstrukce areálu 
hřbitova – chodníky + 
VO 

Veřejná 
infrastruktura 3 000 2020 - 2021 

Příprava na DSP 

město Zábřeh 
Rekonstrukce areálu 
hřbitova - parkoviště 

Veřejná 
infrastruktura 15 000 2020-2021 

Probíhá stavební řízení, 
zpracována DPS 

město Zábřeh 

Rekonstrukce 
Masarykova náměstí 

Veřejná 
infrastruktura 

50 000 2018-2024 

Zpracována DUR pro 
celé území, SP vydáno 

pro vodovod a 
kanalizaci, v řízení 

komunikace Žižkova 

město Zábřeh 
Rekonstrukce nám.  
Osvobození 

Veřejná 
infrastruktura 50 000 2018-2024 

Studie 

město Zábřeh Rekonstrukce staré 
radnice 

Veřejná 
infrastruktura 

40 000 2018-2024 Studie 

město Zábřeh 

Realizace zateplení a 
výměny oken ZŠ B. 
Němcové 15 - 
realizace po etapách 

Kvalitní celoživotní 
vzdělávání 33 000 2018-2021 

Dokončení realizace 
v roce 2020 

město Zábřeh 

Rekonstrukce 
ubytovny v 
plaveckém areálu 
Zábřeh 

Propagace a 
cestovní ruch  40 000 2024 

Zpracována DUR, 
vydáno ÚR 

město Zábřeh 

Revitalizace sídliště  
Krumpach 

Veřejná 
infrastruktura  

30 000 2020 

Zpracovaná studie 
sídliště + parkovacího 

domu 



Strategie rozvoje Mikroregionu Zábřežsko 

Akční plán 2020-2025 
Aktualizace 2020 

 

25 
 

Nositel 
projektu 

Název projektu 
Opatření Strategie 

rozvoje MiZ 

Náklady  
projektu        
(v tis. Kč) 

Termín realizace 
Projektová 

dokumentace  

město Zábřeh 

Revitalizace sídliště  
Severovýchod 

Veřejná 
infrastruktura  

35 000 2017-2020 

Zpracována studie, 
realizována DUR+DSP 

pro I. etapu 

město Zábřeh 

Rekonstrukce 
historických budov, 
kulturních památek a 
významných míst 
drobné architektury 

Památky místního 
významu 20 000 2017-2020 

Průběžně realizováno 

město Zábřeh 

Revitalizace sídliště na 
ulicích Křižkovského a 
28. října 

Veřejná 
infrastruktura 20 000 2020-2024 

Zpracována studie 

město Zábřeh 
Revitalizace sídliště 
Havlíčkova - Oborník 

Veřejná 
infrastruktura 10 000 2020-2025 

Zpracována studie 
 
 

město Zábřeh 
Realizace Knížecích 
sadů 

Péče o krajinu/ 
zeleň v obcích 15 000 2020-2024 

Zpracována DPS, 
realizace, dokončení 

sadových úprav 

město Zábřeh 

Protierozní opatření – 
Klárinka 

Ochrana životního 
prostředí 

2 000 2020-2024 

Záměr 
 
 

město Zábřeh 
Protierozní opatření – 
Hněvkov 

Ochrana životního 
prostředí 2 000 2020-2024 

záměr 

město Zábřeh 

Vybodování nové 
aleje v  
Zábřehu 

Péče o krajinu/ 
zeleň v obcích 1 000 2018-2020 

Výsadba sadu na 
Humenci – realizováno 

v roce 2020 
 
 

město Zábřeh 

Ovlivnění využití 
brownfield’s  
– bývalé továrny 
Hedva, Perla 

Podnikatelská 
infrastruktura 100 2017-2020 

Řešeno ÚPD 

město Zábřeh 
Rozšíření separace 
odpadů 

Efektivní 
hospodaření                 
s odpady 3 500 2020 

 

město Zábřeh 
Rozšíření sběru 
bioodpadů 

Efektivní 
hospodaření                 
s odpady 

4 500 2020 

 
 
 
 

město Zábřeh 

Rozšíření sběru 
elektrozařízení a 
elektrospotřebičů 

Efektivní 
hospodaření                 
s odpady 1 500 2020 

 
 



Strategie rozvoje Mikroregionu Zábřežsko 

Akční plán 2020-2025 
Aktualizace 2020 

 

26 
 

Nositel 
projektu 

Název projektu 
Opatření Strategie 

rozvoje MiZ 

Náklady  
projektu        
(v tis. Kč) 

Termín realizace 
Projektová 

dokumentace  

město Zábřeh 

E-government – 
občan nemusí chodit 
na úřad, vše je řešeno 
elektronicky 

Hájení zájmů 
regionu a 
modernizace správy 

5 000 2018-2024 

Průběžně realizováno 

město Zábřeh 

Zachování a rozvoj 
multimediální 
komunikace města s 
občany 

Hájení zájmů 
regionu a 
modernizace správy 

100 2017-2024 

Realizováno 

město Zábřeh Farmářské trhy 

Spolupráce –
Propagace a 
cestovní ruch 

350 
(50/rok) 

2018-2024 

Každoročně 
realizováno 

město Zábřeh 

Opravy komunikací a 
chodníků 

Dopravní 
infrastruktura 25 000 2019-2024 

Průběžně realizováno, 
roce 2020 realizace ul. 

Smetanova, Malá 
strana 

město Zábřeh 
Krytý bazén – II. 
etapa 

Občanské vybavení 
a služby  2020-2025 

Studie, zpracování PD – 
zadání v roce 2020 

město Zábřeh 
Plavecký areál – 
venkovní tobogán 

Občanské vybavení 
a služby 3 500 2020 - 2021 

PD v roce 2020 

město Zábřeh 
Parkoviště u stadionu Dopravní 

infrastruktura 15 000 2019 - 2021 
Zpracována studie, 

příprava na DUR 

obec Zborov 
Rekonstrukce stropu - 
místnost č. 42 

Občanské vybavení 
a služby 

800 2022-2023 Ano 

obec Zborov 
Oprava střechy 
obecního domu 

Občanské vybavení 
a služby 

500 2024-2025 
Ne 

 
 

obec Zborov 
Výměna oken 
v místnosti č. 42 

Občanské vybavení 
a služby 

100 2022 Ne 

obec Zborov 
zateplení stropů 
obecního domu 

Občanské vybavení 
a služby 

300 2025 Ne 

obec Zborov Chodník ke hřbitovu 
Dopravní 
infrastruktura 

4 000 2020 Ano 

obec Zborov 

Revitalizace 
kulturního areálu u 
koupaliště včetně 
budov 

Neformální, 
zájmové a 
volnočasové aktivity 

1 000 2020-2025 Ne 

obec Zborov 
Čistička odpadních 
vod, kanalizace 

Ochrana životního 
prostředí 

38 600 2020-2024 Ano 

obec Zborov Vodovod 
Ochrana životního 
prostředí 

17 000 2023-2024 Ne 



Strategie rozvoje Mikroregionu Zábřežsko 

Akční plán 2020-2025 
Aktualizace 2020 

 

27 
 

Nositel 
projektu 

Název projektu 
Opatření Strategie 

rozvoje MiZ 

Náklady  
projektu        
(v tis. Kč) 

Termín realizace 
Projektová 

dokumentace  

obec Zborov Oprava chodníků 
Dopravní 
infrastruktura 

900 2020-2023 Ano 

obec Zborov 
Oprava místních 
komunikací 

Dopravní 
infrastruktura 

150 2022-2024 Ano 

obec Zborov 
Oprava požární 
nádrže 

Občanské vybavení 
a služby 

550 2021-2025  

obec Zborov 
Obnova památek 
místního významu 

Kulturní památky 
v majetku obce 

30 2021-2025  

obec Zborov 
Oprava víceúčelové 
nádrže 

Propagace a 
cestovní ruch 

3 000 2022-2025 Ne 

obec Zborov 

Vytvoření nových 
stavebních parcel 
včetně inženýrských 
sítí 

Veřejná 
infrastruktura 

6 000 2020-2025 Ano 

obec Zborov 
Oprava místní 
komunikace č. 11C od 
č. p. 15 po č. p. 9 

Dopravní 
infrastruktura 

450 2020 Ano 

obec Zborov 
Obnova polní cesty 
směr Horní Studénky 

Podpora rozvoje 
cestovního ruchu 

300 2025 Ne 

obec Zborov 
Revitalizace 
veřejného 
prostranství obce 

Občanské vybavení 
a služby 

600 2020-2025 Ne 

obec Zborov Revitalizace hřbitova 
Občanské vybavení 
a služby 

100 2021 Ne 

obec Zborov 

Obnova a oprava 
ostatní komunikace 
směr Háječek, č. p.  
676,3 

Podpora cestovního 
ruchu 

80 2021-2022 Ne 

obec Zborov 
Plynovod k novým 
parcelám 

Zlepšení technické 
infrastruktury  

1 700 2022 Ne 

obec Zborov 
Veřejné osvětlení 
k novým parcelám 

Zlepšení technické 
infrastruktury 

320 2022 Ne 

obec Zborov 
Komunikace 
k plánované výstavbě 
RD 

Zlepšení technické 
infrastruktury 

1 800 2021-2025 

Ano 
 
 
 

obec Zborov 
Modernizace 
vytápění obecného 
domu 

Občanské vybavení 
a služby 

500 2024-2025 

Ne 
 
 
 



Strategie rozvoje Mikroregionu Zábřežsko 

Akční plán 2020-2025 
Aktualizace 2020 

 

28 
 

Nositel 
projektu 

Název projektu 
Opatření Strategie 

rozvoje MiZ 

Náklady  
projektu        
(v tis. Kč) 

Termín realizace 
Projektová 

dokumentace  

Státní 
pozemkový 
úřad 

Ve spolupráci s SPÚ  
zajištění realizace 
společných zařízení v 
návaznosti na 
vybudovaný obchvat 
obce a KPÚ 

Dopravní 
infrastruktura 

20 000 2020 

 

obec Zvole 

Vybudování nové 
komunikace včetně  
inženýrských sítí v 
části obce Luhy 

Dopravní 
infrastruktura 

12 000 2020 

 

obec Zvole 

 Realizace jedné z 
variant řešení 
chodníku na ulici 
„Jestřebská“ 

Dopravní 
infrastruktura 

2 000 2022 

 

obec Zvole 

Zpevněná plocha  
s parkovištěm za 
hřbitovem – realizace 
zpracovaného 
projektu 

Dopravní 
infrastruktura 

1 500 2020 

 

obec Zvole 

Optimalizace provozu 
kanalizace a 
vodovodu v obci dle 
zpracované studie 

Ochrana životního 
prostředí 40 000 2025 

 

obec Zvole 

Nátěr fasády, (v 
případě získání 
dotace tepelná 
izolace) obvodového 
zdiva bytového domu 
č. p. 169 

Občanské vybavení 
a služby 1 150 2019 

 

obec Zvole 

Vybudování střediska 
technických služeb 
obce, včetně 
sběrného dvora Veřejná 

infrastruktura 6 000 2020 

 
 
 
 
 

KÚ 

Ve spolupráci s 
Olomouckým krajem 
zajištění projektu 
odvodnění části obce   
„Na Trávníku“ a 
„Dluhov“ dle 
zpracované studie a 
realizace stavby   

Ochrana životního 
prostředí 7 000 2025 

 



Strategie rozvoje Mikroregionu Zábřežsko 

Akční plán 2020-2025 
Aktualizace 2020 

 

29 
 

Nositel 
projektu 

Název projektu 
Opatření Strategie 

rozvoje MiZ 

Náklady  
projektu        
(v tis. Kč) 

Termín realizace 
Projektová 

dokumentace  

Státní 
pozemkový 
úřad 

Realizace suchých 
poldrů v lokalitě 
„Na Cihelně“., 
Ovčáry a 
drátokamenné 
přehrádky - 
Zvolský potok 

Ochrana životního 
prostředí 30 000 2025 

 

obec Zvole 

Revitalizace 
parkových ploch 
včetně doplnění 
mobiliáře 

Veřejná 
infrastruktura 5 000 2025 

 

obec Zvole 

Renovace sakrálních 
soch umístěných před 
kostelem  

 

1 000 2020 

 

Státní 
pozemkový 
úřad 

Ve spolupráci s SPÚ  
zajištění realizace 
společných zařízení v 
návaznosti na 
vybudovaný obchvat 
obce a KPÚ 

Dopravní 
infrastruktura 

20 000 2020 

 

obec Zvole 

Vybudování nové 
komunikace včetně  
inženýrských sítí v 
části obce Luhy 

Dopravní 
infrastruktura 

12 000 2020 

 

obec Zvole 

 Realizace jedné z 
variant řešení 
chodníku na ulici 
„Jestřebská“ 

Dopravní 
infrastruktura 

2 000 2022 

 

obec Zvole 

Zpevněná plocha  
s parkovištěm za 
hřbitovem – realizace 
zpracovaného 
projektu 

Dopravní 
infrastruktura 

1 500 2020 

 

obec Zvole 

Optimalizace provozu 
kanalizace a 
vodovodu v obci dle 
zpracované studie 

Ochrana životního 
prostředí 40 000 2025 

 

obec Zvole 

Nátěr fasády, (v 
případě získání 
dotace tepelná 
izolace) obvodového 
zdiva bytového domu 
č. p. 169 

Občanské vybavení 
a služby 1 150 2019 

 



Strategie rozvoje Mikroregionu Zábřežsko 

Akční plán 2020-2025 
Aktualizace 2020 

 

30 
 

Nositel 
projektu 

Název projektu 
Opatření Strategie 

rozvoje MiZ 

Náklady  
projektu        
(v tis. Kč) 

Termín realizace 
Projektová 

dokumentace  

obec Zvole Příprava pro výstavbu Veřejná 
infrastruktura 

16 000 2019-2024  

obec Zvole 

Ochrana před 
povodněmi,  
revitalizace rybníků, 
potoků a mokřad 

Ochrana životního 
prostředí 13 000 2022-2025 

 

obec Zvole 

Cyklostezka Zvole –
Hrabová,  
Ráje, Zvole, 
Mohelnice 

Bezmotorová 
doprava 5 000 2019-2024 

 

obec Zvole 
Obnova návsi, parků, 
mobiliáře 

Veřejná 
infrastruktura 5 000 2020-2022 

 

obec Zvole Hasičská zbrojnice Občanské vybavení 
a služby 

3 000 2022  

obec Zvole 

Infrastruktura pro  
poskytování 
sociálních služeb 

Efektivní sociální a 
zdravotní služby 1 000 2019-2024 

 

obec Zvole 
Církevní památky - 
oprava kříže  

Památky místního 
významu 400 2022 

 

obec Zvole Víceúčelové sportovní 
hřiště  

Sport 4 000 2022  

obec Zvole  
Hřbitovní zeď + 
sociální zařízení  

Veřejná 
infrastruktura 2 000 2022 

 

obec Zvole Dům pro seniory  
Efektivní sociální a 
zdravotní služby 10 000 2025 

 

Svazek obcí  
Mikroregionu  
Zábřežsko 

Den Mikroregionu 
Zábřežsko 

Spolupráce, 
propagace a 
cestovní ruch 600 2020-2025 

 

Svazek obcí  
Mikroregionu  
Zábřežsko 
 Pořízení kompostérů 

Podpora členských 
obcí, komunitní 
rozvoj 10000 2020-2025 

 

Svazek obcí  
Mikroregionu  
Zábřežsko 

Pořízení informačních 
a komunikačních 
nástrojů 

Podpora členských 
obcí, komunitní 
rozvoj 2000 2020-2025 

 
 
 
 

Svazek obcí  
Mikroregionu  
Zábřežsko 

Pořízení vybavení pro 
kulturní akce obcí MiZ Podpora členských 

obcí, komunitní 
rozvoj 300000 2020-2025 

 
 
 
 



Strategie rozvoje Mikroregionu Zábřežsko 

Akční plán 2020-2025 
Aktualizace 2020 

 

31 
 

Nositel 
projektu 

Název projektu 
Opatření Strategie 

rozvoje MiZ 

Náklady  
projektu        
(v tis. Kč) 

Termín realizace 
Projektová 

dokumentace  

Svazek obcí  
Mikroregionu  
Zábřežsko 

Exkurze za příklady 
dobré praxe, pořízení 
propagačních 
materiálů 

Podpora členských 
obcí, komunitní 
rozvoj 500 2020-2025 

 

Svazek obcí  
Mikroregionu  
Zábřežsko 

Uspořádání 
kulturních a 
sportovních akcí MiZ 

Podpora členských 
obcí, komunitní 
rozvoj 250 2020-2025 

 

 
 
Aktualizace 2020 Akčního plánu byla schválena 9. 6. 2020 na 6. zasedání Valné hromady Mikroregionu 
Zábřežsko pod číslem usnesení 20/09/06/05 


